
 

 

 

 

 

 

 
Ausschreibung 
 

 
Veranstalter:   Bayerischer Gehörlosen-Sportverband e.V. 
   (www.bg-sv.de) 
 
Ausrichter:   Gehörlosen-Sportverein Landshut 1989 e.V.  

   (www.gsvlandshut1989.de/bgsf2022/) 
 
 

Austragungsort:  ETSV Landshut 
Siemensstraße 2, 84030 Landshut 
Siehe unten Stadtplan 

 
Wettkampfleitung: Anke Klingemann 
 
Einlass:   Samstag, den 9. Juli 2022  
   (Beginn nach der Eröffnungszeremonie)  

 
 

Spielmodus:  Damen, Herren, Jugend, Mixed und Gebärdensprachnutzende (CODA, Dolmetschende) 
  
Spielplan:   Abhängig vom Teilnehmeranzahl 
 

 
Turnierregeln:  Sportordnung der Sparte Beachvolleyball 
  

 
Anmeldung an:   Anke Klingemann - Email: volleyball@bg-sv.de 
 

Anmeldeschluss:  Donnerstag, den 31. März 2022 

 

Teilnehmergebühr:  30€ pro Mannschaft.  
 
 
Siegerehrung:  auf dem Beachvolleyballplatz 
 
 
 
Mit der Anmeldung zu den Meisterschaften erkennen die Vereine und den Teilnehmern die zurzeit gültigen Ordnungen bzw. 
Ausschreibungen der DGS und BGS – Sparte Volleyball. 
 
Bei der Meldung zur BGS – Veranstaltungen erklärt sich der Teilnehmer damit einverstanden, dass seine für die 
Veranstaltung benötigten Daten und die im Wettkampf erzielten Ergebnis zu organisatorischen Zwecken, unter der Angabe 
von Name, Vereinsname, Wettkampfbezeichnung und Meldeverband, erfasst und in Listen, Aushängen, Zeitschriften und im 
Internet – evtl. auch mit Fotos – zu veröffentlicht werden.  
 
 
 
 
Mit sportlichen Grüßen 
 
 
 
 
Fachwart Volleyball   OK-Chef BGSF   OK-Chef GSV Landshut 
Anke Klingemann   Carsten Koch   Thomas Hanke 
 
 
 
 
 
 

16. Bayerisches Gehörlosen- Beachvolleyball Meisterschaften 
Im Rahmen des Gehörlosen Sportfestes am 09. Juli 2022 in Landshut 

http://www.gsvlandshut1989.de/bgsf2022/
mailto:volleyball@bg-sv.de


 
 

STADTPLAN 

hier klicken, zu folgen 

https://goo.gl/maps/QMH38Q2FEQRAKZfLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://goo.gl/maps/QMH38Q2FEQRAKZfLA


 

 

An die 

BGS Sparte Volleyball 

Anke Klingemann 

E-Mail: volleyball@bg-sv.de 

 
 
 
 
 

Name des Vereins / Club 

 

Herren  

 

Damen 

 

Jugend 

 
 
 

Name, Vorname Geburtsdatum Passnummer 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

Name, Vorname Geburtsdatum Passnummer 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

Name, Vorname Geburtsdatum Passnummer 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

mailto:volleyball@bg-sv.de


 
 
 

Mixed 

 
 
Bis zum 31.03.2022 an Bayerischen Gehörlosen Sportverband e.V. 
BGS überweisen: 
IBAN: DE37 7025 0150 0028 5557 95  BIC: BYLADEM1KMS 
Verwendungszweck: BG – Volleyball 2022 und „Vereinsname“ 
Startgebühr muss bis zum Meldeschluss (31.03.2022) gezahlt sein, sonst besteht keine 
Startberechtigung.  

 
 
 
 
 
 

Ort und Datum    Vereinstempel    Unterschrift des Leiters 

 

 

Name, Vorname Geburtsdatum Passnummer 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   
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